
Číslo sm louvy: 0 4 /1 1

S M L O U V A  O  D O D Á V C E  A  O D B Ě R U  T E P L A

D o d a v a te l: M H  E n e rg o  s . r. o.

K o n e č n á  2 1 9 /1 0 , 351 01 F ra n tiš k o v y  L á zn ě

IČ :29082790 

DIČ: C Z29082790

bankovní spojení: Kom erční banka Cheb, číslo účtu: 8813690287/0100 

statutární orgán: Ing. Jan Hátle, jednate l

za p sa n á  v o b ch o d n ím  re js tříku , v e d e n é h o  K ra jským  soudem  v P lzn i, odd íl C, v lo žka  23731

a

O d b ě ra te l:  Č e s k é  d rá h y , a .s .

N á b ře ž í L. S v o b o d y  1 2 2 2  110  15  P ra h a  1

Místo odběru:'že lezn iční stan ice Františkovy Lázně, Nádražní 97 

IČ: 70994226 

DIČ: CZ 70994226

zastoupený: Ing. Patrikem  Konopáskem , ředitelem  RSM Ústí nad Labem

za psa n á  v o b ch o d n ím  re js tříku , ve d e n é h o  M ě s tským  soudem  v P raze, o d d íl B, v lo žka  8039

uzavírají ja ko  sm luvní strany v sou ladu s příslušným i ustanovením i zákona č. 458/2000 

Sb. o podm ínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 

zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (Energetický zákon), zákona č. 

513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Obchodní zákoník) a zákona č. 406/200. Sb. 

o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (Zákon o hospodaření energií) 

Sm louvu o dodávce tepelné energie, dále jen „S m louvu“ v tom to znění:

Č ást I. P ředm ět sm louvy

1. D odavatel dodává odběrate li tep lo  z parovodní sítě pro odběrné m ísto evidenční 

číslo: K-5, název: České dráhy, adresa: Nádražní 97, 351 01 Františkovy Lázně

Strana 1 (ce lkem  6)



2. Dodávka je  sp lněna přechodem  tepla ze zařízení dodavate le  do zařízení odběratele . 

P řechodové m ísto je  uvedeno v P řih lášce k odběru.

3. Teplonosné m edium  je  m ajetkem  dodavate le  a odběrate l je  povinen jej vracet (páru ve 

form ě kondenzátu). P řípustné jsou pouze ztrá ty do 5% u páry. Teplo ta  vratných 

kondenzátů m usí být do 40°C. O dběr kondenzátu se sjednává sam ostatně.

4. O dběratel odebírá tep lo  pro vytápění, technolog ii a T U V  takto:

a. vytápění 260 kW

b. technolog ii 0 kW

c. ohřev užitkové vody 100 kW

5. Z výše uvedeného vyplývá jako  dohodnutý a ze strany dodavate le  k d ispozici daný 

výkon pří venkovní tep lo tě  -12°C: 360 kW

Č ást II. M ěření a vyhodnocování odběru

1. Dodavatel měří dodávku tepla zařízením  odběratele. Způsob měření, druh a um ístění 

určí dodavatel.

2. O dběratel je  povinen na svůj náklad za jistit m ěřícím u zařízení potřebný e lektrický 

přívod se sam ostatným  okruhem  a hrad it spotřebu e lektrického proudu pro měřící, 

pom ocná a ovládací zařízení dodavate le  um ístěná v objektu odběratele.

3. Pokud je  m ěřena spotřeba pouze vodom ěrem  na straně kondenzátu, stanoví se 

m nožství ve výši 100 % nam ěřeného m nožství násobené enta lp ií využitého tepla páry
3

pro danou lokalitu. M nožství nevráceného kondenzátu je  stanoveno ve výši 0 m za 

měsíc.

4. O dběrate l je  povinen za jistit a trva le pečovat o bezpečný přístup k měřidlům  tepla, 

zodpovídá za bezporuchový provoz m ěřících zařízení.

5. Má-li některá ze stran pochybnosti o správnosti údajů měřidel tepla, může požádat o 

jeho  přezkoušení nebo po dohodě insta lovat vlastní měření. V lastn ík m ěření je  povinen 

zajistit přezkoušení m ěřidla tep la do 30 dnů od doručení p ísem né žádostí o 

přezkoušení.

6. Je-li na m ěřícím  zařízení zjiš těna závada, hradí náklady spojené s je ho  přezkoušením  

vlastn ík měření. Je-li závada v rámci třídy přesnosti, hradí vznik lé  náklady žadate l o 

přezkoušení (zákon č. 458/2000 Sb., § 78, odst. 2). Zvýhodněná sm luvní strana uhradí

Strana 2 (ce lkem  6)



druhé sm luvní straně částku odpovída jící chybě v údaji m ěřiče a to od doby, kdy 

prokazate lně závada vznikla. V  případě, že nelze přesně zjistit, kdy k závadě došlo, 

ode dne posledního odečtu.

7. O dběr tep la  nesm í být prováděn jiným  způsobem  než přes insta lovaná měřící m ísta 

odběrného zařízení, jestliže  je  ta to  skutečnost zjištěna, je  dodavate l oprávněn 

vyžadovat sm luvní pokutu, ta se určí podle doby trvání neoprávněného odběru a nesmí 

překročit dvo jnásobek úp la ty za nejvyšší m ožnou spotřebu v tom to období.

8. V  případě poruchy m ěřícího zařízení, kdy nelze přesně zjistit spotřebu tepla za dobu 

poruchy, bude spotřeba stanovena podle prům ěrných spotřeb v předcházejícím  

srovnate lném  období.

Část III. Regulace, om ezení a přerušení dodávek tepla

1. Teplo a teplá voda budou dodávány v době, v rozsahu, v m nožství a v jakosti, jich ž  je 

třeba k dosažení m in im álních dodávkových norem uvedených ve vyh lášce č. 

194/2007 Sb.

2. Tepelná energie bude dodávána po celý rok (m im o plánované odpolední středeční 

odstávky a letní dvoudenní odstávku).

3. Dodavatel je  oprávněn om ezit nebo přerušit dodávku tepla:

a) při provádění p lánovaných oprav, údržbových a revizních prací

b) při odstraňování provozních nehod (havárií)

c) při událostech charakteru žive lné pohrom y

d) při zm ěně přípojné hodnoty bez souhlasu dodavate le

e) při neoprávněném  odběru tep la - § 89 zákona č. 458/2000 Sb.

f) jedná-li odběratel v rozporu se sm louvou, zvláště  při neplnění pla tební 

povinnosti i přes upomínku.

4. D odavatel je  povinen písem ně oznám it odběrateli 30 dnů předem, hodlá-li p rovádět 

p lánované opravy, údržbové a revizní práce.

5. D odavatel je  povinen oznám it p ísem ně odběrate li přerušení dodávky tepla 10 dnů 

předem  v případech uvedených v části III, odstavci 3, písm ena d, e, f.

6. O dběratel je  povinen bez zbytečného odkladu písem ně hlásit dodavate li závady v 

dodávce tepla. S tejně tak je  povinen hlásit závady v rozvodné síti, poruše m ěřícího

Strana 3 (ce lkem  6)



zařízení a v regulačním  opatření ve svých dom ech, pokud mají vliv na hospodárnost, 

spotřebu nebo kvalitu odběru a neprodleně zahájit na své náklady je jich odstranění.

Část IV. Právo přístupu

1. O dběratel kdyko liv um ožní dodavate li přístup na svůj pozem ek a ke svým prostorám  

pro upla tnění práv a povinností, vyp lýva jících z té to  sm louvy a zákona č. 

458/2000 Sb., § 76, odst. 5 (zejm éna při pravidelných m ěsíčních odečtech spotřeby 

tepla). Toto právo se tím to výslovně sjednává.

2. Jestliže odběratel dodané tep lo dá le vede třetí straně a je-li z uvedených důvodů 

nutno vstoupit do prostorů třetí strany, je  odběratel povinen zajistit právo přístupu.

3. Nebude-li právo přístupu umožněno, je  dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli 

náhradu za škody a náklady vznik lé  překonáním  překážek v přístupu ke svému 

zařízení.

Část V. Fakturace dodávky tepla a platební podm ínky

1. Úplata za zásobování ťeplem vyplývá z cenových pravidel (příloha č. 1 té to  sm louvy).

2. Dodavatel si vyhrazu je právo v případě, že do jde ke zm ěnám  cen vstupů pro výrobu 

tep la (paliva, materiálu, oprav apod.), provést odpovída jící úpravy sm luvní ceny.

3. Dodavatel fakturu je  dodávky tepla m ěsíčně, do 10 dnů po ukončení m ěsíce a 

odběratel je  povinen je  do 14 dnů zaplatit. Pro případ nedodržení term ínu úhrady 

faktur a je jich výše ve lhůtě splatnosti sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené nařízením  vlády č. 142/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů ) z ce lkové 

částky za každý den pozdního zaplacení.

4. Na základě vzá jem né dohody bude m nožství tepla fak turováno následujícím  

způsobem : O sazená m ěřidla TV  a T U V  ve vým ěníkové stanici č. K-5 budou 

uvažována jako  fakturační. M nožství nam ěřeného tepla bude navýšeno o ztrá ty 

vým ěníkové stanice, které jsou stanoveny v obvyklé výši 10%. Cena za jeden GJ 

odebraného tep la bude účtována dle platných cenových pravidel pro daný kalendářní 

rok v hodnotě odpovída jící odběru z parní (prim ární sítě). K cenám  se připočítává

; DPH v zákonné výši.

Strana 4 (ce lkem  6)



Č ást VI. Kalkulace ceny tepla

1. Cena tep la a tep lé užitkové vody dodané odběrateli v jednom  topném  období se 

určuje podle těchto kalkulačních zásad:

a) Výpočtovým  základem  ceny tep la  pro dodávky tepla pro obyvate lstvo je  cenové 

rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 1/2010, k cenám  tepelné  

energie, ze dne 11. října 2010 v platném  znění a úhrn ekonom icky oprávněných 

nákladů, přim ěřeného zisku a příslušné daně na výrobu tepla, na provoz 

předávací stan ice, provoz a údržbu prim erních a sekunderních rozvodů.

b) Výpočtovým  základem  pro ostatní odběratele  jsou veškeré náklady m imo 

sankční náklady dě lené sm luvním  m nožstvím  tepla.

Č ást VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva je  platná od 1.1.2011 a byla s jednána na dobu neurčitou.

2. Tato sm louva ruší a plně nahrazuje Sm louvu o dodávce a odběru tep la  číslo: 01/05, ze 

dne 31.3.2005. F inanční závazky p lynoucí z předchozího sm luvního vztahu si 

vyrovnají sm luvní strany bez zbytečného odkladu.

3. Může být zrušena jednostrannou výpovědí danou ke konci topného období (30 dnů 

předem ).

4. Bude-li výroba, rozvod nebo prodej dá lkového tep la zatížen přím o nebo nepřím o 

daněm i, dávkam i, popla tky a náhradam i jakéhoko liv  druhu, které při uzavírání sm louvy 

nebyly ještě  zavedeny nebo budou zavedeny a případně zvyšovány, je  dodavate l 

oprávněn odpovída jícím  způsobem  zvýšit cenu tepla. V  případě om ezení nebo 

odpadnutí takových zatížení má odběratel nárok na odpovída jící slevu.

5. Pokud ta to sm louva nestanoví jinak, platí pro právní vztahy jí za ložené obecná 

ustanovení obchodního a občanského zákoníku o základních podm ínkách dodávky 

tepla. Dále ustanovení příslušných fakturačních a cenových předpisů a podpůrné 

ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. o úp la tě za ústřední (dá lkové) vytápění a dodávce 

tep lé vody.

6. Zm ění-li se po uzavření sm louvy skutečnosti, pro které nelze spravedlivě požadovat 

splnění příslušných závazků, zm ěny nebo zrušení závazků, jsou obě sm luvní strany 

povinny uzavřít novou sm louvu o dodávce tep la dle nových dispozic.

Strana 5 (ce lkem  6)



7. Zm ěna a doplňky sm louvy o zásobování tep lem  vyžadují písem nou form u, jinak  jsou 

neplatné.

8. Sm louva je  vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž 1 ks obdrží odběratel a 1 ks 

dodavatel. Každé provedení má p latnost originálu.

S e zn a m  p řílo h  ke  s m lo u v ě :

Příloha č. 1 - Přih láška k odběru tepla 

Příloha č. 2 - Cenová pravidla 

Příloha č. 3 - O dběrový diagram  tepla

Z a  d o d a v a te le : Z a  o d b ě ra te le :

Ve Františkových Lázních, dne' "  V ^«_ dne: q_ \

Ing. Jan Hátle 

jednatel

Ing. Patrik Konopásek 

ředitel RSM lis tí nad Labem

Strana 6 (ce lkem  6)



Přihláška k odběru tepla

D odavate l: MH Energo s.r.o.

K on ečná  219 /10 , 351 01 F ra n tiškovy  Lázně

IČ: 29082790

čís lo

o dbě rn é K - 5
s tan ice

Údaje o odběrateli

O dběra te l: 

S íd lo  o rgan izace :

České dráhy, a.s.
Nábřeží L. Svobody 1222 110 15 Praha 1

S ta tu tá rn í zás tupce : Ing. P a trik  K onopáse k, řed ite l R SM IČ: 709 9 42 2 6

A d re sa  m ís ta  odběru : N ád ražn í 97, F ra n tiškovy  Lázně DIČ: C Z 7 0 99 4 22 6

F a ktu ra čn í adresa : R e g ion á ln í sp rá va  m a je tku N ázev p en ěžn ího  ústavu: Komerční banka, a.s.

V  J irch á řích  60 /6  4 00  02 Ú stí n.L. 2 Ústi nad Labem

i T e le fo n n í čís lo : Ja ro s la v  Ševic, 6 06  6 02  555 Č ís lo  účtu: 000027-0006305411 /0100

O dběratel tím to žádá 1) 2

Wk o p řip o je n í k pa rn í s íti , Q  o zm ě n u  příkonu I | o z m ě n u  sazby

Roční spotřeba tepla

technologie/výroba otop ohřev TU V

období kW GJ kW GJ kW GJ

2011 - - 260 1377 100 483

Specifikace d o d á v k y  p á ry 2)

Požadovaný sezónní lé to od do

odběr v hodinách z im a od do

3 Z v l á š t n í  p o ž a d a v k y tep lo ta °C

9 n a  d o d á v k u  p á r y tlak kPa

Údaje o kondenzátu - 

vrácené množství

lé to %

zim a %

rok %

1) Zaškrtněte, co se hodí

2) N epovinné položky



Zařízení odběratele 3)

Hlavní uzavírací ventil J s J t

Kondenzátní uzavírací ventil J s J t

Reduční ventil J s J t

Výroba topné vody k W k s

Zásobníky teplé vody
k W k W

Q Q

Kondenzátní čerpadla
t y p ty p

Q /m in. Q /m in.

H H

Druh regulace 4>

Přípojka k parní a kondenzátní síti

Pára Js

K ondenzá t Js

Z a řízen í o d b ě ra te le  zač íná  vn ě jš ím i p říru bam i uzavírek : 1) 

za d o m o vn í zdí 

I I v odb o čné  ša ch tě  

 na vs tupu  do ob jektu

Ins ta lované  m ě říc í za říze n í:1'

I I c lona Js  ..........  ......  ks

u ltra zvukový  m ě řič  ......  ks

 jin é  (u veďte ): ka lo rim e try  odb ě ra te le  4  ks

S po třeba  tep la  bude úč tována  sběrným i fa k tu ra m i je d e n k rá t m ěsíčně .

C ena je  uvedena  v p la tných  C E N O V Ý C H  P R A V ID LE C H  pro p řís lu šný  ka le nd á řn í rok.

O dbě ra te l i d odava te l s tv rzu jí svým i podpisy, že  budou dod ržo va t s je d na n é  pod m ín ky  

pro dodávku  tep la  podle  p la tných  předpisů.

T a to  p řih lá ška  p la tí ode  dne podepsán í. Je jí p la tn os t ko nč í zm ěnou  p říkonového  m nožství. 

P řih láška  je  zá ro veň  závazným  pod k la d em  pro uzavřen í sm louvy  o dodávce  a o db ě ru  tep la .

TSllp/f/i

da tum  a podp is  d o d ^ /a te le

..................

da tu m  a p o d p is  odb ě ra te le

3) Js - jm enovitá  světlost, Jt - jm enovitý  tlak, Q - objem , H - výtlačná výška

4) Například: Sauter, Landis & G yr aj.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 629692

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2c1d463f-a15e-4752-8e8d-831c0ccceee4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.03.2020 13:01:07


		2020-03-15T12:01:09+0000




